平成 28 年 10 月 26 日

各   位

会 社 名 株式会社横河ブリッジホールディングス

代表者名 代表取締役社長  藤 井 久 司

 （コード番号 5911 東証第 1部）

問合せ先 取締役経理部長  宮 本 英 典

 （ＴＥＬ 03-3453-4116）

業績予想の修正に関するお知らせ

平成 28 年５月 13 日に公表しました平成 29 年３月期第２四半期累計期間（平成 28 年４月 1日～

平成 28 年９月 30 日）の業績予想を、下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 29 年３月期第２四半期累計期間連結業績予想数値の修正

(平成 28 年４月１日～平成 28 年９月 30 日)

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 57,000 3,200 3,250 － －

今回修正予想（Ｂ） 52,900 3,400  3,500 △470 △11.19

増  減  額（Ｂ－Ａ） △4,100 200 250 － －

増  減  率（％）  △7.2 6.3 7.7 － －

(ご参考）前年同期実績

（平成 28 年３月期第２四半期） 52,215 3,653 3,675 2,482  58.33

２．修正の理由

当第２四半期累計期間の売上高につきましては、４月に発生した橋桁落下事故の影響により

橋梁事業を中心に伸び悩みました。一方、営業利益と経常利益につきましては、一部案件の

損益改善などにより当初予想をわずかに上回る見込みです。しかしながら、10 月 11 日に発

表いたしました橋桁落下事故に関連する特別損失を全額計上しますため、親会社株主に帰属

する四半期純利益につきましては赤字（当初予想は未定）となる見込みです。

なお通期業績予想につきましては現在精査中であり、平成 28 年 10 月 31 日に予定しており

ます平成 29 年３月期第２四半期決算発表時にお知らせいたします。

（注）上記の業績予想は現時点で入手可能な情報に基づき作成した見通しであり、実際の業績は予

想数値と異なる結果となる場合があります。

以上